
Chvaletice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Přelouč GPS souřadnice: 50.034433N, 15.418457E

Nadmořská výška: 222 m n. m. První pís. zmínka: 1393 (631 let) Katastrální výměra: 851 ha

Počet obyvatel: 2 764 PSČ: 533 12

Adresa URL: www.chvaletice.cz

O obci
Město Chvaletice se nalézá v západním okraji okresu Pardubice, na levé straně řeky Labe, při silnici
spojující Pardubice a Kolín. Území tvoří obce Chvaletice a Hornická Čtvrť.

Historie obce
V písemných zprávách se ves objevuje poprvé v roce 1393, kdy byl zdejší dvůr s tvrzí majetkem Hereše z
Chvaletic, od roku 1407 pak Myslibora. K 1. lednu 1975 se stala součástí Chvaletic obec Telčice, která byla od
roku 1720 jejich osadou, ale od roku 1953 se stala samostatnou obcí.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází několik restauračních zařízení.

Okolí a příroda
Impozantní výhled se nabízí z Hornické Čtvrti až k pomezním horám. Zajímavé je nahlédnout do
Loděnic, kde se vyrábějí říční a příbřežní lodě. Z Chvaletic se potom můžete vypravit
například za kladrubskými bělouši nebo na zámek do Chlumce nad Cidlinou.

Současnost obce
V Chvaleticích funguje mateřská i základní škola, Střední odborné učiliště zemědělské, dům
kultury, pošta, lékárna, knihovna, kino, dům s pečovatelskou službou, restaurační zařízení a obchody.
Sportovní vyžití poskytuje venkovní sportoviště a nová tělocvična.

Sportovní možnosti
Sportovní vyžití poskytuje venkovní sportoviště a nová tělocvična, kde lze hrát volejbal, basketbal, tenis,
floorball, sálovou kopanou a jiné sporty jak rekreačně, tak i organizovaně. Milovníci cykloturistiky ocení řadu
nenáročných tras vedoucích z Chvaletic do rovinatého Polabí.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památkou obce je evangelický kostel postavený v roce 1882 podle plánů architekta Blechy,
jenž byl rozhodnutím Ministerstva kultury České republiky ze dne 2. 2. 2000 prohlášen za kulturní památku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10541/chvaletice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 06:50:47



Doprava
Dopravní obslužnost zajišťuje autobusová i železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10541/chvaletice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 06:50:47


